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' ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia , l 'grUdnia '1986 r.' 

,z~ienjające 'rozpofZ!lc1zenie W sprawie Ulg w podatku '4oc~,odowym. 'T " 
Na podstawie art. S(}-ustawy z dnia 26 lutego 1982 r. 

' O " opopatkowaniu jędho$tek gospodarki uspołeCZnionej 
, ' (Dz. 'u, z 1986 r. Nr 8, ' poz. , 45) ' oraZ W związku z ' § 5 

usL I uch\valy Rady Panstwa i Rady Minis~rów z dnia 
19 maja 1986 r. 'w spra'wie rozwoju us,po/e,"znionyc'h 

" jednostek clrobnęj wytwórcz9śti(Monitor 'Polski Nr 14, ~ 
poz , 94) zarządZil się, co rias1,ępuje: , 

§ 1. W rozpOTzgdzeniu ' Rady Ministrów z dnia 
, 27 giudnia .1983 r. vI' sprawfeuig ,w Podatku d cii::hOdo" , ' 
wym (Dz, U. z 19'86 r. Nr 13, poz: 78 i Nr ,4A, poz. ' 214) 
wprowad za się następujące zmiany: , 

' }) w § 2 w ust. 2 po wyrazach: ,;w celu ochio:qy śro" 
dowiska". dodaJe si ę wyrazy: "oraz IlO'prawy bezpie- ' 
czeństwa i higiei1ypracy"; , 

~ 

~I 

, \ ' 

2) w § 3. w ' usL 3 w' pkt 2 po' wyrazach: "i materiałów" 

3) 

dodaj,e się wyrazy : :,oraz ,pal~w J 'energii", 

w 

a) 

h) 

c) 

§8: " 

w usL2 po wyrazach : "i łgcznbści" 'dodaje sil' ..... 
wyrazy: "jak również tu{ystyki", 
w ust. 7 po wyrazach: ' "i lączn-ości"~ dod~je się 
wyrazy: .. "otaz turystyki', , 
w ust : 10 w pk.t 1 PQ wyrazach: "oraz ' wsp'Ółpra­
cującycp" wyraz "przedsiębiorstw" z~stępuje si,,! 

> wyrazem ;,jednostek"; , 

, :4) w § 9: 

'I 

a) w 'llst. 2 stawkę " łO~!ą" zastwuje się stawką 

,,12% ", a stawkę ,,-8IJ/o" zastępuje , s ię stawką 

,,10°/0", 

h) ,w ust. 4 stawkę ,,25% " · zastępuje 'się stawką 
- j,40o/ó"; 

5) po § .t 5~ dQd~je się § 1Sa w' brzmieniu: ,,. 

'" 

,;§ lSa. 1. ' lJspołecźnionym jednostkom 'drqbnej wy­
.twórezosci, określonym ' Wart. I ustawy 
'z dnia 31 styczllia 1985 r. o drobnej wy" 
twórczości {Dz.' U~ Nr 3, poz. II), jednO­
stkom uspołecznionego handlu rynkowegó , 

_,oraz' ' innym ' 'sp6łdzielniom r związkom ' 
spółdzielni prowgdzącym , dzi?łaI.ność ,gos­

',podarczą przysługuje ulga w podatku do­
chodowym z tytułu "realizacji przedsię­

' wzięćporegających na budowie: ' 
, .' , ,) , 

1) , małychpiekarni,masą..~nJ.. młynów " 
gospodarczych i , innych zakładów . prze­
myslu 's]:)Qżywczego związanych 'bezpo­

, śreqnio z obsługą i zaopatrzeniem lud~ , 

nośc(.i potr2iebami rolnictwa, ' 
2) zakiatióv, : przetwórstwa ' owocowo-wa- " 

,rzywnego oraz pr.z-echowalnictwa, owo-
, /, <;ów •. wąrzyw i ru'na leśit-egp', '" , 

" ' , " .. ' 3) ", zaJdaCfów 'Usług: ,bytowydi, 
i 4) '; zakładów'; r.emontów i konserwacji ' 

maszyn rolniczych, wytwafzalilitI -na- ' 
rzęd:z;i do "produkcji rolnej oraz: zakła-
dów .. ,usł)l99wych iW'łąziinych~ z tech- " ',.' ~,', 
nrczną obsługą' roJnictwą, 

5) , zakładów produkcji 1l1ateriałów bU.':" ":,', 

I 

dowlailych. z' wykbrzystaniem suro",';o 
ców lokalnych, ' 'wtó~nych )lądż odPIl- ,,' 
Gowych" " ' '__ " ',' 

6) zakładóW. ' produkcji " (pozysku) 
, l , nawozowegl?,' ' , 

~. ' Ulga "polega ' na zwoInieniu z 
niapodatkiem o:ochodowym 
nego w ewidencji księgowej zysku 
niętego z ' dżialalności jednostek' 
darczych, o których , mowa, w 
pkt 1-6, w okresie nie , dłuższym niż 

10 lat , od zakończenia zadania inwesty: 
cyjnego i w, kwocie ni~ wy.ż~ze.i niź .' 5Ó~tll;' 
nakładów inwestycyjnych. - • ' .' ' 

3. Ulga podętkowa, O -której mowa ' -W ust. l , 
i 2, .przysługuje również H tytułu" a4ap1a~ .< 
cj~ lub - przebudowy . już istniejący~h : ' 
obiektów ~tanowiących własność ' jedno- ,~ 
stek gospoc;larki uspołe'cznionej lub od ' 
r!tchnabytych, ' jeźeli ' w wYn.ikl.l~q.ppta~jr , 

' lub , przebudowy zostapą uruchQmione;), 
nowe zakłady , 'o których rri'owa" w , ~st. , l ; , 

, 4. Jednostki gospodarcz~ uprawnif>ąe do ~o~, 
rzysta-nia-- 'z ulgi w podatku p.,.gehodowym, 
,o której mowa wusl. I i 2, zawiadamiaJą 
' właŚciwy organ podatkowy o c iZamiar'ze' 
realiżacji zadan inwestycyjnych, ' poda jqc, .. ' 
następujące dane: ' ' -

l) cel przedsięwzięcia, ;', ' 
2) pozytywną' opinię terenowego , organu 

administracji państwowej stop~iapod~ 
st~wowego 'co. .... 'do pFawidłowośdza­

' kV{aHfrkow.ania ,zad,ania inwęstycyjne-
'-. ' go do zadań ' sz'czególnie ',pFefer:owanych ~ , 

' (§ S uchwały Rady Państwa , ! Rcld}t. ;" 
Migjstró~ z dnia 19 m~ja lęę6 r, ,'w ',< 
sprawie rozwoju uspołeczriionych jed~ 
nostek dr.obnej wytwórczości :!y1C!- ' 
nHor Polski Nr 14, poz. 94) oraz zaL 
sadności jego podejmowania, 

, 3) , podstawę prawną ulgi podatkoweJ; 
4) planowany efekt inwestycyjny; 

,- 5) planowany ·, kosżt inwestycji. 

, 5. 

6)' planowany termin rozpoczęcia i ' 
kończen(a ' inwestycji. 

7} opinię · oddzi~łu: właściwego ' b~'nku, " ' 

8) 'wysok~ść ' należnej ulgi. ' , , 

Właściwy organ . podatkowy " rejestruj'e ' 
wniosek, który po zakończeniu )nwesty..cji, 
stanowi podsta~ę do stwierdzenia zasad~ ' 
noś«;i j. PrawidłowośCi obliczehia ulgi. ,\,' 

6. Jeżeli {ąktyczne.'" koszty inwestycji " łi~ .' 
wyższe 00 kosztów planowanyc.h, ' za, ppd, 
stawę ,9-b1iczania ' ;ulgi , poc;latkoV!ej~ przyj--" , 
muje' siEr k~oty . planqwęne , z~i.~s~one '"l, 
oa~wiednio ' 'Ii " przYB'J-,dku, , :wzrpqu ,,cen ..­
ma.teriał6w ł usług , budowlanych'. 
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7. Organ podatkowy, '0 którym mowa w . 
ust. 5, może Wydać decyzję o cofnięciu 
ulgi w podatku d<?~hodowym, jeżeli 
stwierdzi nieprzestrzeganie źałożeli . przed­
stawionych w zarejestrowanym . wniosku. 

8. Korzystanie z ulg określonych w ust. 1-3 
wyłącza możliwość korzystania z ulg z 
tego samego' tytułu na podstawie § 2 i 
z ulg określonych w § 10 ust. 2 uchwały 
Rady Państwa i Rady , Ministrów z dnia 
30czefwca 1985 r. 'w sprawie odbudowy 

rozwoju państwowych przedsiębiorstw 

terenowych drobnej wytwórczości (Moni­
tor Polski Nr ' 19, paz, 14~)."i 

. ' \ 

6) w § 18 w ust. 2: 

a) w pkt 1 kwotę ,,25000 zł" zastępuje się k \'Jutą 
,,40009 z,", kwotę ,,30000 zł" · kwotą ;,45000 zł", 

a kwotę ,,35 000 zł'~ kwotą .. 55 000 zl", 

b) w pkt 2 kwotę ,,35000 zł" zastępuje się ' kwotą 
,,55000 z,"; 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia, z wy jąlkiem przepisu § , 1, .. pkt 4, który wchodzj ­
w życie z dniem l stycznia 1987 r. 

P rezes Rady Ministrów ; Z. fVwl;:,,,el 
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z dnia 1 grudnia 1986 r. 

zmieniające rozpor-ząd:tenle w .sprawie obniżenia niektórym uspołecznionym jednostkom dr~fBnej w.ytwórczości . 
, podatku dochodowego. 

. , Na podstawie a rt. 13 ust. 2 us.tawy z dnia 31 stycznia 
1985 ' 1\ o drobnej wytwórczości (Dz. U. Nr 3, poz. 11) 
zarządza . się, co 'nas tępuje: . -

§. 1. W. rozporządzeni 'u Rady Ministr.ów z . dnia 
25 pażdziernika 1985 r. W .sprawie .obniżenia niektórym 

,uspołecznionym jednostkom drobnej wy.twórczośCi podat­
ku dochodowego '(Dz. U. Nr 52, poz. 269), ... wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) Vi §' 1 wyra'zy ,,(Dz. U. z 1984 r. Nr 16, po;. 75 oraz 
z t985 r. Nr . 12, poz. SOi Nr '37, poz. 174)", ,,80f0" i 
,,(Dz. U. Nr 75, poz. 337, z 1984 t . Nr 23, poz. 110 
lz 1985 r. Nr S, poz. 18)" zastępuje się Odpowiednio 

, _ .-wyrazami: ·,,(Dz. U. z 1986 r. Nr 8, ,poz . . 45)", ,,100/0" 
i ,,(Dz. U ...... z 1986 r. Nr t3, poz. 78 oraz Nr 44, poz. 
214 i 215)", " . 

2) w '§ 2 wyrazy: ,,(Dz. U: z ' 1984 r: ,Nr 16i poz. 75 oraz 
. z t'985 r. Nr 12, poz. 50 i Nr 37, poz. 174)" i "SO/o'/ 
zćistępuje się ' odpowiednio ' wyrazami : ,,(Dz.. U, z 
1986 r. Nr 8, poz. 45)" i ,,7lJ j.o " , 

3) W §. 4' w ust. 2 w pkt 3 po w yrazie "materia ły" 
dodaje się wyrazy: "budowlane 'i", . 

4) dotychczasową Areść § 6 oznacza się jako. ust. I i 
dodaje ust: 2 w brzmieniu: 
,,2, Jeżeli jednostki zmniejszające mi.esięczne wpła ty 

podatku clochodowego, Q których mowa w ust. l, 
nie spełnią warunków wymc::ganych do korzysta­
nia z obniżenia podatku dochodowego, są obo­
wiązane uiścić odsetki ' za zwłokę, zgodnie z prze­
pisami o zobowiązaniach podatkowych, za okres 
od pobrania nienależnef ulgi do ~nia jej zwrotu.", 

5) po§ 6 dodaje się § . 6a w brzmieniu: 
,,§ 6a. Przepisy' rozporządzenia mają zastosowanie 

'również do jednostek samodzielnie, bilansu­
jących, dla których dzielony jest odrębnie 

zysk do podziału (nadwyżka bilansowa) i 
które uiszczają podatek dochodowy do. bud­
żetu." .. 

, § 2, Rozporządzenie wchodzi w życie ·z . d)'liem og!o­
szenia, z wyjątkiem przepisó.w § . 1 pkt 1 I 2, ~tóre w 
części dotyc?:ącej' procentowych stawek wchodzą w' życie 
z dniem 1 stycznia 1987 r. . " 

- Prezes Rady Ministrów: Z. Messner 
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w sprawie szq;egółnwego . zakresu działania Ministra - Szefa Urzędu Rady Ministrów w dziedzinie kontroli '-
_ oraż trybu przeprowa~zanlą llOntrolt 

'. Na p.odstawiE~ ar t. 7 ust. 5 ustawy ~ dnia 12 listopada 
] 985 r. o zmianach w organizacji oraz zakresie działan ia 
niektórych naczelnych i centralnych organów administra­
cji paÓstwowe j (Dz. tJ. Nr ':;0, poz, 262) za rządza się , co 
następuje: . 

/. 

1985 r. o zmianach w organizacji oraz zakresie, dziafanhi 
niektórych naczelnych i centralnych organów administra~ 
cji państwowej (Dz. U. Nr 50, poz. 262), oraz innych źadań 
w dziedzinie kontroli, określonych w ' odrębnych prze­
pisach. 

Rozdii a ł § 2. 1. Minister - Szef Urzędu Ra:ay Mi~istrów kie-
" ruje rę,alizacją zadań Urzędu 'Rady Ministrów · w dziedzi-

,ZadaQł~ MiQ.istr~a - Szefa Urzęd~ I~ady Ministrów . nie kontroli, a w szczególnośG.i zapewnia: 
' . '.'. ,. w diiedzhiie kont,roll. . 1) , kontrol ę: . -' 

-_ .-,' . §' ' 1': " Mini~ter ~ Szef Urzędu' Rady' Ministrów kieruje ' ; ': a) wykonywania'. zadań wskaza.nych przez Radę Mi-
'reąliz-atją zadań ' Urzędu Rady Mfnistrów w dz;iedzinie ' nisfró\v/ -- Prezydiuin . Rządu i e Prezesa Rady I'v1in i-
: kOlłhóii-/ " okt ęślonych w -art. T"listawy ' z ,dnia 12 listopada strów,' . 

'. ' • " ,J ...... ; •• 
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